Aos 16 dias do mês de Junho do ano de 2021, às 14h20 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/htv-opfc-wft), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática

na área de Fundamentos da Psicologia Educacional, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP,

por parte do candidato Tiago Régis de Lima. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou

sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 15h30 horas, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

TIAGO RÉGIS DE LIMA 7,00 7,50 7,10 7,20

A candidata Heles Cristina Ferreira de Souza não enviou o Plano de Aula no prazo

estabelecido pelos itens 8.5.8.1 e 8.5.8.2 deste Edital 033/2021 que regulamenta este processo

seletivo, sendo por este motivo eliminada do processo seletivo. A candidata Beatriz Nogueira

Marques de Vasconcelos não enviou o Plano de Aula no prazo estabelecido pelo item 8.5.8.1 e

8.5.8.2 deste Edital 033/2021-PROGESP que regulamenta este processo seletivo, assim como

não compareceu à hora prevista na Sala de Espera, conforme prevê o item 8.5.7.1 deste mesmo

Edital, sendo eliminada do processo seletivo.

Sem nada mais a tratar, eu Rossana Kess Brito de Souza Pinheiro, presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 16 de junho de 2021.

________________________
Rossana Kess Brito de Souza Pinheiro

________________________
Cynara Ribeiro Teixeira

________________________
Adriane Cenci

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - SEGUNDO TURNO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/06/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 5/2021 - DFPE/CE (19.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/06/2021 17:43 )
ADRIANE CENCI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFPE/CE (19.02)

Matrícula: 1296000

 (Assinado digitalmente em 18/06/2021 18:47 )
CYNARA TEIXEIRA RIBEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFPE/CE (19.02)

Matrícula: 2621064

 (Assinado digitalmente em 18/06/2021 15:44 )
ROSSANA KESS BRITO DE SOUZA PINHEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFPE/CE (19.02)

Matrícula: 1871813

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 5
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 18/06/2021 968dcf43c0

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf